



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IV KADENCJA

Warszawa, dnia 14 marca 2001 r.

Druk nr 584 Z

SPRAWOZDANIE

KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA I PRAWORZĄDNOŚCI

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisja na posiedzeniu w dniu 14 marca 2001 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 14 marca 2001 r. nad ustawą o Biurze Ochrony Rządu, przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 3, 4, 5, 15, 16, 20, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 32 i 33.**

Komisja informuje, że na podstawie art. 52 ust. 4 Regulaminu Senatu Komisja Praw Człowieka i Praworządności dokonała zmiany swojego wniosku o zmianę brzmienia art. 70 ustawy (*pkt 24 zestawienia wniosków*).

Przewodniczący Komisji
Praw Człowieka i Praworządności
(-) Zbigniew Romaszewski

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW
do ustawy o Biurze Ochrony Rządu

- | | | |
|---|--|--|
| 1) | w art. 2 w ust. 1 w pkt 1 wyraz "Wiceprezesa" zastępuje się wyrazem "wiceprezesa"; | Poprawka
KPCP
poparta przez komisję |
| 2) | w art. 2 w ust. 1 w pkt 6 po wyrazach "o szczególnym znaczeniu" dodaje się wyrazy "dla bezpieczeństwa państwa"; | Poprawka
sen. W. Pietrzaka |
| <i>Uwaga!</i> | | |
| <i>Poprawki nr 3 i 4 należy głosować łącznie</i> | | |
| 3) | w art. 2 w ust. 1 po pkt 8 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu:
"9) obiektów Urzędu Ochrony Państwa."; | Poprawka
KPCP
poparta przez komisję |
| 4) | w art. 2 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
"6. Minister właściwy do spraw wewnętrznych, z zachowaniem przepisów o ochronie informacji niejawnych, podejmuje na wniosek Szefa Urzędu Ochrony Państwa decyzję o objęciu ochroną obiektów, o których mowa w ust. 1 pkt 9 oraz o zakresie tej ochrony."; | Poprawka
sen. Z.
Romaszewskiego
poparta przez komisję |
| 5) | w art. 6 w ust. 5 wyrazy "W razie opróżnienia" zastępuje się wyrazami "W razie zwolnienia"; | Poprawka
sen. W. Pietrzaka
poparta przez komisję |
| 6) | w art. 14 w ust. 1 wyrazy "wydanym na podstawie prawa poleceniom, o których mowa w art. 13 ust. 1" zastępuje się wyrazami "poleceniom, o których mowa w art. 13 ust. 1 pkt 1, wydanym na podstawie prawa"; | Poprawka
sen. W. Pietrzaka |

- 7) w art. 17 w ust. 3 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:
"Weryfikacji tych danych oraz ich usuwania, jeżeli nie są konieczne dla celów, dla których zostały zebrane, dokonuje się co 5 lat od dnia ich uzyskania.";
- 8) w art. 17 skreśla się ust. 4;
- 9) w art. 20:
a) w ust. 1 skreśla się wyrazy ", z zastrzeżeniem ust. 2,"
b) skreśla się ust. 2,
c) w ust. 3 skreśla się wyrazy ", z uwzględnieniem postępowania z osobami nie posiadającymi wykształcenia średniego";

Uwaga!

Poprawki nr 10-14 oraz 19, 22, 26 i 27 należy głosować łącznie

- 10) w art. 23 w ust. 1-3 użyty w różnych przypadkach wyraz "mianowanie" zastępuje się użytym w odpowiednich przypadkach wyrazem "powołanie";
- 11) w art. 24:
a) w ust. 1 wyrazy "mianuje się funkcjonariuszem w służbie" zastępuje się wyrazami "powołuje się do służby",
b) w ust. 2 wyrazy "mianuje się" zastępuje się wyrazami "powołuje się";
- 12) w art. 25 w ust. 1 wyrazy "Do mianowania" zastępuje się wyrazami "Do powoływania";
- 13) w art. 26 w ust. 1 wyrazy "mianowanie go" zastępuje się wyrazami "powołanie go";
- 14) w art. 32 w ust. 2 w pkt 1 i 4 wyrazy "mianowania go" zastępuje się wyrazami "powołania go";

- 15) w art. 35 w ust. 1 w pkt 7 skreśla się lit d);
Poprawka
KPCP
poparta przez komisję
- 16) w tytule rozdziału 5 po wyrazach funkcjonariuszy dodaje się wyrazy
"Biura Ochrony Rządu";
Poprawka
sen. W. Pietrzaka
poparta przez komisję
- 17) art. 41 otrzymuje brzmienie:
"Art. 41. W BOR obowiązują następujące korpusy i stopnie służbowe:
1) korpus szeregowych:
a) szeregowy BOR,
b) starszy szeregowy BOR,
2) korpus podoficerów:
a) kapral BOR,
b) plutonowy BOR,
c) sierżant BOR,
d) starszy sierżant BOR,
3) korpus chorążych:
a) młodszy chorąży BOR,
b) chorąży BOR,
c) starszy chorąży BOR,
4) korpus oficerów:
a) podporucznik BOR,
b) porucznik BOR,
c) kapitan BOR,
d) major BOR,
e) podpułkownik BOR,
f) pułkownik BOR,
g) generał brygady BOR,
h) generał dywizji BOR."";
- 18) w art. 41 w pkt 4 w lit. g) przecinek zastępuje się kropką oraz skreśla
się lit. h);
Poprawka
sen. W. Pietrzaka
- 19) w art. 42 w ust. 1 wyrazy "z dniem mianowania" zastępuje się wyrazami
"z dniem powołania";
Poprawka
sen. W. Pietrzaka

- 20) w art. 47 w ust. 2 po wyrazach "mianować na" dodaje się wyraz "kolejny"; Poprawka KPCP poparta przez komisję
- 21) w art. 48 skreśla się ust. 1; Poprawka sen. W. Pietrzaka
- 22) w art. 54 w ust. 5 wyraz "mianowany na okres" zastępuje się wyrazami "powołany do"; Poprawka sen. W. Pietrzaka
- 23) w art. 56 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:
"2a. Funkcjonariusz, o którym mowa w ust. 2, obowiązany jest do złożenia, na polecenie przełożonego, oświadczenia o stanie majątkowym."; Poprawka KPCP poparta przez komisję

Uwaga:

Poprawki nr 24 i 25 należy głosować łącznie.

- 24) w art. 70 w ust. 1 i 2 po wyrazach "udziela funkcjonariuszowi" dodaje się wyraz "płatnego"; Poprawka KPCP poparta przez komisję
- 25) w art. 71 w ust. 1 po wyrazach "Szef BOR udziela" dodaje się wyraz "płatnego"; Poprawka KPCP poparta przez komisję
- 26) w art. 75 w ust. 1 w pkt 8 wyraz "mianowanie" zastępuje się wyrazem "powołanie"; Poprawka sen. W. Pietrzaka
- 27) w art. 88 w ust. 1 wyrazy "z dniem mianowania" zastępuje się wyrazami "z dniem powołania"; Poprawka sen. W. Pietrzaka
- 28) w art. 90 w ust. 4 skreśla się wyrazy "oraz uposażenie w Siłach Zbrojnych"; Poprawka KPCP poparta przez komisję

Uwaga!

Poprawki nr 29 i 30 należy głosować łącznie

- | | | |
|-----|---|--|
| 29) | w art. 90 w ust. 5 wyraz "typowe" zastępuje się wyrazem "odpowiednie"; | Poprawka
KPCP
poparta przez komisję |
| 30) | w art. 94 w ust. 2 wyraz "typowej" zastępuje się wyrazem "odpowiedniej"; | Poprawka
KPCP
poparta przez komisję |
| 31) | w art. 110 w ust. 1 oraz w art. 125 w ust. 1 wyraz "albo" zastępuje się wyrazem "lub"; | Poprawka
sen. Z.
Romaszewskiego
poparta przez komisję |
| 32) | w art. 144 w ust. 1 wyrazy "Nadwiślańskie Jednostki Wojskowe Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji" zastępuje się wyrazami "Jednostki wojskowe podległe ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych"; | Poprawka
KPCP
poparta przez komisję |
| 33) | w art. 146 w ust. 1 po wyrazie "zawodowi" dodaje się wyrazy "jednostek wojskowych". | Poprawka
KPCP
poparta przez komisję |

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
